
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX00591GG* 
NACRX00591GG 

      

Dne: 22.11.2023 Č. j.: NA-  5094-3/12-2023 Vyřizuje/tel.: Kahuda / 974 847 111 
Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Vídeň (Rakousko) 

ÚČEL CESTY:  jednání o budoucí spolupráci mezi Rakouským státním archivem 
ve Vídni a Národním archivem 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Milan Vojáček, Jan Kahuda 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Milan Vojáček, Jan Kahuda 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Rakouský státní archiv ve Vídni 

TRVÁNÍ CESTY:  20. – 22. 11. 2023 

DATUM VYHOTOVENÍ:  29. 11. 2023 

SCHVALUJE:  PhDr. Ing.  Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 Služební cesta byla realizována na základě pozvání generálního ředitele Rakouského 
státního archivu ve Vídni, dvorního rady Priv. Doz. dr. Helmuta Wohnouta. Jejím účelem byla 
jednání o budoucí spolupráci mezi oběma institucemi v krátkodobé a střednědobé perspektivě.  

 Milan Vojáček zahájil služební cestu již dne 17. 11. 2023 v  6.45, kdy odjel z Prahy do 
Vídně vlakem (odjezd Praha-hlavní nádraží, 6.45 hod., příjezd Vídeň-Hauptbahnhof, 10.49 hod. 
Poté cestu přerušil až do 20. 11. 2023. 

 Jan Kahuda zahájil služební cestu dne 20. 11. 2023 v 6.45, kdy odjel z Prahy do Vídně 
vlakem (odjezd Praha-hlavní nádraží, 6.45 hod., příjezd Vídeň-Hauptbahnhof, 10.49 hod.  

 Ubytování pro oba účastníky bylo zajištěno v hotelu Wandl, Petersplatz 9, Wien 1. Náklady 
na ubytování byly hrazeny rakouskou stranou. 

 Cesta byla ukončena dne 22. 11. 2023, kdy oba účastníci odjeli vlakem z Vídně do Prahy 
(odjezd Wien-Hauptbahnhof, 15.10 hod, příjezd Praha-hlavní nádraží, 19.11 hod.). 

 Během cesty se nevyskytly žádné problémy. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

 Dne 20. 11. 2023 proběhlo v odpoledních hodinách jednání o připravované společné 
publikaci z konference Archiv:verhandelt, která se konala v roce 2022 ve Vídni. Publikace bude 
vydána v roce 2024 v řadě MItteilungen des Österreichischen Staatsarchivs. 

 Dne 21. 11. 2023 proběhlo jednání o budoucí spolupráci mezi oběma institucemi. Za 
Rakouský státní archiv se jej kromě generálního ředitele Helmuta Wohnouta dále zúčastnili 
vedoucí oddělení služeb pro veřejnost Karin Holzer a pracovník tohoto oddělení Alexander 
Zechmeister. Při tomto jednání byly definovány hlavní oblasti budoucí spolupráce (výměna 
zkušeností v oblasti restaurování archiválií, vydání společné publikace, uspořádání společné 
konference v roce 2024 – Skandály v politice a společný projekt digitalizace kartografického 
materiálu z Archivu Dvorské komory). Poté následovala exkurze po restaurátorských dílnách a 
novém reprocentru Rakouského státního archivu. 

 Dne 22. 11. 2023 navštívili oba účastníci cesty oddělení Rakouského státního archivu ve 
Vídni Haus-, Hof- und Staatsarchiv. Jan Kahuda zde prostudoval dva kartony z osobního fondu 
Oskara Mitise týkající se jeho činnosti v Německé spisové komisi v Protektorátu Čechy a Morava. 

 


		2023-12-13T12:57:20+0000




